ERRATA

A Fundação Espaço Cultural José Lins do Rêgo (FUNESC),
torna público a ERRATA relativa à CONVOCATÓRIA PARA AUDIÇÃO DE
MÚSICOS INSTRUMENTISTAS PARA INTEGRAR A ORQUESTRA
SINFÔNICA DA PARAÍBA- OSPB -TEMPORADA DE 2019, publicada

em DOE do último dia 01/02/2019, em seus itens 3.4.3 e 3.5 (em seu
parágrafo único).

Onde lia-se:

3.4. No ato da inscrição o candidato deverá scannear e enviar em PDF (de
maneira legível) , junto à sua ficha de inscrição, os seguintes documentos:

3.4.1 Registro Geral - RG;

3.4.2 Cadastro de Pessoa Física - CPF;

3.4.3 Registro na OMB- Ordem dos Músicos do Brasil

3.4.4 Comprovante de Residência Atual com CEP;

3.4.5 Curriculum Vitae ou Currículo Lattes;

3.4.6 Diploma de graduação ou mestrado em música.

3.4.7 Declaração de Regularmente Matriculado em Licenciatura,
Bacharelado em Música, Pós-graduação em M,'i:.5ica ou Mestrado em
Música, no caso de músico cursando a graduação em instituição de
ensino superior em música.

3.5 A divulgação com a lista com os candidatos aptos a participar da audição de
músicos instrumentistas, será feita a partir do dia 07/03/2019 e será
disponibilizada no mural da administração da OSPB, localizada na rampa 4 da
FUNESC.

Parágrafo único: O candidato que deixar de enviar algum dos documentos
digitalizados citados no item 3.4 estará eliminado do processo de seleção.

Passará a ser lido desta forma:

3.4. No ato da inscrição o candidato deverá scannear e enviar em PDF (de
maneira legível) , junto à sua ficha de inscrição, os seguintes documentos:

3.4.1 Registro Geral - RG;

3.4.2 Cadastro de Pessoa Física - CPF;

3.4.3 Registro na 0MB - Ordem dos Músicos do Brasil (facultativo)

3.4.4 Comprovante de Residência Atual com CEP;

3.4.5 Curriculum Vitae ou Currículo Lattes;

3.4.6 Diploma de graduação ou mestrado em música.

3.4.7 Declaração de Regularmente Matriculado em Licenciatura,
Bacharelado em Música, Pós-graduação em Música ou Mestrado em
Música, no caso de músico cursando a graduação em instituição de
ensino superior em música.

3.5 A divulgação com a lista com os candidatos aptos a participar da audição de
músicos instrumentistas, será feita a partir do dia 07/03/2019 e será
disponibilizada no mural da administração da OSPB, localizada na rampa 4 da
FUNESC.

Parágrafo único: O candidato que deixar de enviar algum dos documentos
digitalizados citados no item 3.4 estará eliminado do processo de seleção,
EXCETO O REGISTRO NA ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL (0MB),
sendo a apresentação deste documento facultativa. A ausência deste não
acarretará em invalidação de inscrição.

~ tf2ur_ ,,rwa'
M io Ricardo dos S~ tni i~~1r;9. \ .. , • • iUíJ " c\lt\'JO ,.
Diretor Executivo OS y,:,\Of E.x~e,~,. 89 _.-,

ili',;} . 1 ~ '